Постановление Брянской городской администрации

от 07.03.2019 № 670-п

Об установлении норматива стоимости одного

квадратного метра общей площади жилья по

муниципальному образованию «город Брянск»

для расчета размера социальных выплат

участникам мероприятия по обеспечению

жильем молодых семей ведомственной целевой

программы «Оказание государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации»,

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей в Брянской области» государственной

программы «Социальная и демографическая

политика Брянской области», подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей»

муниципальной программы «Стимулирование

экономической активности в городе Брянске»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017

№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации

отдельных мероприятий государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

consultantplus://offline/ref=2EC3030DD13BA12E2BED415497B7C4EFFCEE712D9D1481C1BFF817D1C5BB148715EC2E9F26576201727FFC493EC8964AC5F996B01C7D14FEC0oFL

 2

Постановлением Правительства Брянской области от 29.12.2018 № 735-п

«Об утверждении государственной программы «Социальная и

демографическая политика Брянской области», постановлением Брянской

городской администрации от 29.12.2018 № 4199-п «Об утверждении

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в

городе Брянске»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам мероприятия по

обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы

Российской  Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области»

государственной программы «Социальная и демографическая политика

Брянской области», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в

городе Брянске» равным средней рыночной стоимости одного квадратного

метра общей площади жилья по Брянской области, определяемой

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации.

2. Признать утратившими силу постановления Брянской городской

администрации:

- от 01.07.2011 № 1559-п «Об установлении норматива стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному

образованию «город Брянск» для расчета размера социальных выплат

участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы,

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной

целевой программы «Жилище» (2011 - 2015 годы), долгосрочной целевой

программы города Брянска «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 -

2015 годы»;

- от 12.02.2013 № 274-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 01.07.2011 № 1559-п «Об

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011 - 2015 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» долгосрочной целевой программы «Жилище» (2011 - 2015

consultantplus://offline/ref=2EC3030DD13BA12E2BED415497B7C4EFFCEE712D9D1481C1BFF817D1C5BB148715EC2E9F26576201727FFC493EC8964AC5F996B01C7D14FEC0oFL

 3

годы), долгосрочной целевой программы города Брянска «Обеспечение

жильем молодых семей» на 2011 - 2015 годы»;

- от 31.01.2014 № 221-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 01.07.2011 № 1559-п «Об

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011 - 2015 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» долгосрочной целевой программы «Жилище» (2011 - 2015

годы), муниципальной программы города Брянска «Обеспечение жильем

молодых семей» на 2013 - 2017 годы» (в редакции постановления Брянской

городской администрации от 12.02.2013 № 274-п)»;

- от 15.04.2014 № 924-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 01.07.2011 № 1559-п «Об

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011 - 2015 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» долгосрочной целевой программы «Жилище» (2011 - 2015

годы), подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 - 2016

годы муниципальной программы «Реализация полномочий органов

местного самоуправления города Брянска» на 2014 - 2016 годы» (в редакции

постановлений Брянской городской администрации от 12.02.2013 № 274-п,

от 31.01.2014 № 221-п)»;

- от 06.04.2015 № 967-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 01.07.2011 № 1559-п «Об

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011 - 2015 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» (2014 - 2020 годы) государственной программы

«Строительство, архитектура и дорожное хозяйство Брянской области»

(2014 - 2020 годы), подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

на 2014 - 2016 годы муниципальной программы «Реализация полномочий

органов местного самоуправления города Брянска» на 2014 - 2016 годы» (в

редакции постановлений Брянской городской администрации от 12.02.2013

№ 274-п, от 31.01.2014 № 221-п, от 15.04.2014 № 924-п)»;

- от 01.07.2015 № 1935-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 01.07.2011 № 1559-п «Об

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

 4

«Жилище» на 2011 - 2015 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» (2014 - 2020 годы) государственной программы

«Строительство, архитектура и дорожное хозяйство Брянской области»

(2014 - 2020 годы), подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

на 2014 - 2017 годы муниципальной программы «Реализация полномочий

органов местного самоуправления города Брянска» на 2014 - 2017 годы» (в

редакции постановлений Брянской городской администрации от 12.02.2013

№ 274-п, от 31.01.2014 № 221-п, от 15.04.2014 № 924-п, от 06.04.2015

№ 967-п)»;

- от 06.08.2015 № 2392-п «О внесении изменения в постановление

Брянской городской администрации от 01.07.2011 № 1559-п «Об

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011 - 2015 годы, мероприятия «Социальные выплаты

молодым семьям на приобретение жилья» государственной программы

«Развитие образования и науки Брянской области» (2014 - 2020 годы),

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 - 2017 годы

муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного

самоуправления города Брянска» на 2014 - 2017 годы» (в редакции

постановлений Брянской городской администрации от 12.02.2013 № 274-п,

от 31.01.2014 № 221-п, от 15.04.2014 № 924-п, от 06.04.2015 № 967-п, от

01.07.2015 № 1935-п)»;

- от 09.11.2015 № 3591-п «О внесении изменения в постановление

Брянской городской администрации от 01.07.2011 № 1559-п «Об

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011 - 2015 годы, мероприятия «Социальные выплаты

молодым семьям на приобретение жилья» государственной программы

«Развитие образования и науки Брянской области» (2014 - 2020 годы),

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 - 2017 годы

муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного

самоуправления города Брянска» на 2014 - 2017 годы» (в редакции

постановлений Брянской городской администрации от 12.02.2013 № 274-п,

от 31.01.2014 № 221-п, от 15.04.2014 № 924-п, от 06.04.2015 № 967-п, от

01.07.2015 № 1935-п, от 06.08.2015 № 2392-п)»;

- от 26.02.2016 № 552-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 01.07.2011 № 1559-п «Об

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011 - 2015 годы, мероприятия «Социальные выплаты

 5

молодым семьям на приобретение жилья» государственной программы

«Развитие образования и науки Брянской области» (2014 - 2020 годы),

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 - 2017 годы

муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного

самоуправления города Брянска» на 2014 - 2017 годы» (в редакции

постановлений Брянской городской администрации от 12.02.2013 № 274-п,

от 31.01.2014 № 221-п, от 15.04.2014 № 924-п, от 06.04.2015 № 967-п, от

01.07.2015 № 1935-п, от 06.08.2015 № 2392-п, от 09.11.2015 № 3591-п)»;

- от 07.04.2017 № 1153-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 01.07.2011 № 1559-п «Об

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011 - 2020 годы, мероприятия «Социальные выплаты

молодым семьям на приобретение жилья» государственной программы

«Развитие образования и науки Брянской области» (2014 - 2020 годы),

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016 - 2018 годы

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в

городе Брянске» на 2016 - 2018 годы»;

- от 28.08.2017 № 3019-п «О внесении изменения в постановление

Брянской городской администрации от 01.07.2011 № 1559-п «Об

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2015 - 2020 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей в Брянской области» (2017 - 2020 годы) государственной

программы «Социальная и демографическая политика Брянской области»

(2014 - 2020 годы), подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

на 2016 - 2019 годы муниципальной программы «Стимулирование

экономической активности в городе Брянске» на 2016 - 2019 годы»;

- от 20.04.2018  № 1157-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 01.07.2011 № 1559-п «Об

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «город Брянск» для

расчета размера социальных выплат участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2015 - 2020 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей в Брянской области» (2017 - 2020 годы) государственной

программы «Социальная и демографическая политика Брянской области»

(2014 - 2020 годы), подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

на 2016 - 2019 годы муниципальной программы «Стимулирование

экономической активности в городе Брянске» на 2016 - 2019 годы».

 6

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

А.Н. Макаров